UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/Nº – MORRO DO CRUZEIRO – CEP: 35400-000 – OURO PRETO – MG – BRASIL

www.cead.ufop.br – cead@ufop.br – Fone : (31) 3559.1355 – Fax: (31) 3559.1454

EDITAL DE SELEÇÃO DE TUTORES CEAD/UFOP Nº 27/2014

Retificação 01 – Retifica o Edital 27/2014

Onde se lê:

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade

Federal de Ouro Preto (UFOP), no uso de suas atribuições, considerando o estabelecido

no Estatuto e no Regimento Geral desta instituição, bem como o Decreto n.° 5800 de 08

de junho de 2006 e a Resolução CD/FNDE n.° 26 de 05 de junho de 2010, torna

públicas, para conhecimento dos interessados, as normas para o Processo de Seleção de

Tutor a Distância no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB), para atuar no

“Curso de atualização em ferramentas de comunicação e softwares pedagógicos para

uso em licenciaturas de Matemática e Pedagogia, modalidade a distância”.

Leia-se:

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade

Federal de Ouro Preto (UFOP), no uso de suas atribuições, considerando o estabelecido

no Estatuto e no Regimento Geral desta instituição, bem como o Decreto n.° 5800 de 08

de junho de 2006 e a Resolução CD/FNDE n.° 26 de 05 de junho de 2010, torna

públicas, para conhecimento dos interessados, as normas para o Processo de Seleção de

Tutor a Distância no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB), para atuar no

Curso de licenciatura em Matemática, modalidade a distância”.

Ouro Preto, 24 de setembro de 2014.

Prof. Dr. Jaime Antonio S. Sardi

Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância

Universidade Federal de Ouro Preto